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W dniu 19 sierpnia 2022 roku odbyła się 52 sesja Rady Miejskiej w Darłowie.
Zwiększone zostały wydatki na poszczególne zadania inwestycyjne.

Jedne z najważniejszych zmian w budżecie na 2022 rok dotyczą zwiększenia wydatków z
przeznaczeniem na zadania inwestycyjne:

Modernizacja mostu przy ul. Powstańców Warszawskich-200.000,00 zł,
Utwardzenie i odwodnienie działki nr 199/11 położonej w obrębie 13 miasta Darłowo –
100.000,00 zł,
Zakup i montaż wyposażenia dla budynku Urzędu Miejskiego w Darłowie –
158.000,00 zł,
Zakup toalety na nowy cmentarz– 20.000,00 zł,
Zakup garażu blaszanego dla Urzędu Miejskiego – 20.000,00 zł,
Zakup samochodu na potrzeby transportu mieszkańców z niepełnosprawnościami i
wykluczonych komunikacyjnie – 40.000,00 zł ( z nagrody
za dużą wyszczepialność),
Wykorzystanie systemu automatycznego nawodnienia parku rekreacji przy ul.
Traugutta – 17.280,00 zł,
Przystostowanie boiska treningowego o nawierzchni naturalnej do seniorskich i
młodzieżowych rozgrywek ligowych poprzez zakup i montaż piłkochwytów i ławek dla
zawodników rezerwowych – 50.000,00 zł.

Dotacja na zabytki

https://www.darlowo.pl/prosto-z-sesji-rady-miejskiej-w-darlowie-2/


Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. M. B. Częstochowskiej w Darłowie złożył
kompletny wniosek dot. udzielenia ze środków Gminy Miasta Darłowo dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków.

Wniosek dotyczy wykonania niezbędnych programów prac i badań konserwatorskich wraz
z projektem budowlanym remontu Kościoła Parafialnego p.w. Matki Bożej Częstochowskiej
w Darłowie.

W wyniku przeprowadzonych oględzin obiektu stwierdzono konieczność pilnego
opracowania ekspertyzy technicznej i konserwatorskiej ze względu na bardzo zły stan
zachowania więźby dachowej wraz z połacią, instalacji elektrycznej oraz murów kościoła.

W związku z powyższym zasadnym jest przyznanie dotacji na przeprowadzenie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, w celu wykonania kompletnej
dokumentacji konserwatorsko – architektoniczno – budowlanej niezbędnej do
przeprowadzenia praz ratunkowych oraz konserwacyjno – budowlanych obiektu. Ponadto
przeprowadzone zostaną badania architektoniczne kościoła w celu rozpoznania jego
historii oraz faz jego przebudowy.

Kwota dotacji wyniesie 35.000,00zł. Łączny koszt prac – 77.500,00zł. Pozostałe środki:
8.000,00zł – wkład własny Parafii oraz 34.500,00zł – dotacja Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego. Wnioskowana kwota mieści się w wysokości środków jakie mogą
zostać przeznaczone z budżetu miasta na w/w. cel. Wnioskowana kwota nie przekracza
90% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót budowlanych.

Kościół Parafialny wybudowany został w XIV w. (gotyk). Sześćdziesięciometrowa wieża
góruje nad miastem. Na uwagę zasługują bogato rzeźbiona w drewnie ambona (1720 –
1730), zdobiona motywami akantu, draperii i kampanuli, dziewiętnastowieczne organy
oraz ołtarz główny. W bocznej kaplicy, pod wieżą kościelną znajdują się sarkofagi księcia
pomorskiego Eryka I oraz księżnych Jadwigi i Elżbiety (żon dwóch ostatnich książąt
pomorskich). W kościele znajdują się ponadto obrazy barokowe Aniołów z symbolami
pasyjnymi z XVIII wieku, portrety apostołów z końca XVII wieku oraz renesansowa misa
chrzcielna z XVI wieku.

Rondo Usteckie

Nowo wybudowane rondo zlokalizowane jest na odcinku łączącym ulicę Ojca Damiana
Tynieckiego z ulicą Aleja Jana Pawła II oraz ulicą Emilii Plater w Darłowie. Z wnioskiem o
wyrażenie zgody na nadanie ww. nazwy rondu wystąpiła Rada Osiedla Bema w dniu 06
maja 2022r. i zgodę taką otrzymała.


